
 
MUNICÍPIO DE SANHARÓ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

ATA 003 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO E CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 
NOSSA SENHORA APARECIDA, SITUADA NA COMUNIDADE DO SITIO BOI MANSO NO 
MUNICÍPIO DE SANHARÓ/PE, CONFORME ESPECÍFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. Foi 
dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário de Pernambuco - 18/05/2021; Diário Oficial da União - 
18/05/2021; Diário Oficial Eletrônico dos Municípios (AMUPE) - 18/05/2021. Licitantes 
cadastrados neste processo: CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - CNPJ: 08.853.117/0001-
20; CONSTRUTORA DECA LTDA - CNPJ: 06.958.998/0001-18; CONSTRUTORA SANTOS E 
LIMA EIRELI - CNPJ: 24.854.223/0001-84; ENG-TECH CONSULTORIA, 
EMPREENDIMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 08.473.488/0001-86. 
Às 10:30 horas do dia 19/07/2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria nº 58 de 21/01/2021, composta pelos servidores: CHIRLE MÁRCIA MARTINS 
LIMA - Presidenta; MARIA ERENI RIBEIRO DO CARMO - Membro; TAMIRES DA SILVA 
SOARES - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento 
convocatório, a Presidenta abriu a sessão pública para dar início a abertura dos invólucros de 
propostas de preços, análise e julgamento, de acordo com a convocação realizada no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) em 16 de julho de 2021. Em 
seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes 
devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes de propostas de preços os quais tiveram 
seus conteúdos rubricados pelos presentes e remetidos para o setor de engenharia do 
Município para análise e emissão de Parecer Técnico de Engenharia. Em análise do Parecer 
emitido pelo engenheiro do Município, declarou como vencedor do certame a empresa 
CONSTRUTORA SANTOS E LIMA EIRELI - CNPJ: 24.854.223/0001-84, com o valor total de 
R$ 319.110,33 (trezentos e dezenove mil cento e dez reais e trinta e três centavos), 
conforme segue parecer anexo aos autos do processo. A Presidenta informou aos presentes 
que promoverá a publicação do resultado no diário oficial. Facultada a palavra: nenhuma 
observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de 
lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 
  
   
  

CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA 
  
 
  
  

  MARIA ERENI RIBEIRO DO CARMO 
  
  
  

TAMIRES DA SILVA SOARES 
  
  
  

    
  
  

  


